
3218 l Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 863 

Til kulturministeren (22/12 99) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Finder ministeren, at det er i overensstemmelse 
med hensigterne for lokal-tv, at der i Storkø- 
benhavn er givet sendetilladelse til en virksom- 
hed, der udelukkende udsender programmer 
med såkaldt »hardcore« eller »softcore« porno- 
grafi, og finder ministeren, at virksomheden i 
sine udsendelser overholder kravet om en klar 
adskillelse af programmer og reklamer?« 

Begrundelse 

På lokal-tv-frekvensen kanal 23 i Københavns 
Amt (Kanal 7 i Tele Danmark Kabel-tv) er der 
givet sendetilladelse til en virksomhed, der ude- 
lukkende udsender pornografiske film og film- 
uddrag - såvel såkaldt hardcore som softcore 
pornografi, såvel danske som udenlandske pro- 
duktioner - i de sene aftentimer samt visse nat- 
tetimer. Programmerne tituleres alle som »Pri- 
vate« eller »Erotica«. Stikprøver har vist, at visse 
programmer er uddrag af film, som dernæst an- 
nonceres til salg, og først derefter kommer den 
ordinære reklameblok. Det er vanskeligt at 
identificere det, der sendes mellem reklame- 
blokkene som selvstændige programmer, og 
man kan få det indtryk, at der sendes uddrag 
(episoder) fra én og samme produktion adskilt 
af regulære reklameblokke. 

Svar (4/1 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det er efter radio- og fjernsynsloven de lokale 
radio- og fjernsynsnævn, som udsteder tilladelse 
til lokal programvirksomhed. Nævnene fører til- 
syn med virksomheden, påtaler overtrædelser af 
loven, bestemmelser fastsat efter loven og vilkår 
for de udstedte tilladelser. De lokale nævn kan 
inddrage tilladelserne midlertidigt eller endeligt, 
jf. lovens § 55. Kulturministeren har efter loven 
ingen kompetence i forhold til lokal radio og tv. 

Der er ikke bestemmelser i loven, som er til 
hinder for udsendelse af pornografiske pro- 
grammer i lokal tv. Det må dog forudsættes, at 
reglerne i lokal radio/tv-bekendtgørelsen om 
beskyttelse af børn og unge overholdes. 

Det fremgår af § 64 i radio- og fjernsynslo- 
ven, at reklamer klart skal kunne identificeres 

som sådanne, således at de i indhold og præ- 
sentation adskiller sig fra de ordinære udsen- 
delser. Det fremgår videre af lovens § 68, stk. 1, 
at reklamer i lokal-tv kun må sendes i blokke, 
som skal placeres mellem udsendelserne. 

Det er som nævnt de lokale nævn, der fører 
tilsyn med, at de lokale tv-stationer overholder 
bestemmelserne i loven og i bekendtgørelsen. 

Jeg har på denne baggrund videresendt det 
stillede spørgsmål og min besvarelse heraf til 
Det Fælles Fjernsynsnævn for Københavnsom- 
rådet til evt. videre foranstaltning. 

Spm. nr. S 660 

Til miljø- og energiministeren (29/11 99) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren tage initiativ til at forbyde CFC- 
gas, der er ozonnedbrydende, som hjælpestof i 
tobaksproduktion?« 

Svar (14/12 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der har fået oplyst af Skandinavisk Tobakskom- 
pagni, at de aldrig har anvendt CFC-gasser i 
forbindelse med tobaksproduktionen i virksom- 
heden. Adspurgt om formålet med at anvende 
CFC-gasser i tobaksproduktion oplyser Skandi- 
navisk Tobakskompagni, at CFC tidligere har 
været anvendt til ekspandering af tobak, men 
som nævnt aldrig af Skandinavisk Tobaks- 
kompagni. 

Jeg har derfor bedt Miljøstyrelsen om at un- 
dersøge, om andre tobaksproducenter i 
Danmark bruger CFC, og vil derefter vende til- 
bage til spørgeren med en endelig besvarelse. 
Det ville også være hjælpsomt, hvis spørgeren 
oplyste mig om, hvad der ligger til grund for 
hans spørgsmål. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. 


